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(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu er det jo et valg, hvad man gerne vil have 
indflydelse på. Hvis man gerne vil have indfly- 
delse på at skære ned for dem, der har mindst 
her i samfundet, og frede dem, der har mest, 
endda give dem skattelettelser, jamen så er vi 
helt enige, så går det fint for Dansk Folkeparti 
med at få indflydelse. Så er der det, som Dansk 
Folkeparti ønsker, nemlig de 65.000 af de aller- 
fattigste, der får mindre, og der er de ældre, der 
bliver skåret ned over for. 

Kl. 15.15 
Det er rigtigt, at Dansk Folkeparti har givet 

noget med den ene hånd, for der er kommet en 
masse bureaukrati ude i kommunerne, og der er 
nogle, der har fået en ældrecheck. Men med den 
anden hånd har man jo taget langt mere. Det ko- 
ster langt mere at køre med bus og tog. Man har 
skåret ned på aftenskoler osv. Det koster mere at 
gå dér. Man har skåret ned på maden rundtom- 
kring i kommunerne. Der er i det hele taget sket 
en lang række forringelser for de ældre. Og så 
nytter det jo ikke, når man gør det samlede reg- 
nestykke op, at der er givet lidt smålunser med 
den ene hånd, når det, man har taget med den 
anden, har kostet mere. 

Så man kan se, at når Dansk Folkeparti er ved 
magten og får indflydelse, så bliver det værre 
for dem, der har mindst, mens de, der har mest, 
bliver fredet. Det er bl.a. de multinationale sel- 
skaber, der kan slippe godt fra lovovertrædelser. 
De får en informationskampagne, for der skal 
ikke være nogen konsekvens for dem. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Nej, det sidste er der altså ikke nogen, der har 
vedtaget endnu. 

Men jeg vil bare gentage over for fru Line 
Barfod, at der er tilført flere midler til kommu- 
ner og amter. Jeg vil også gerne gentage, at tin- 
gene kan blive bedre. Jeg synes ikke, at man på 
nogen måde -  heller ikke fru Line Barfod -  kan 
tillade sig som Enhedslisteparti med fire folke- 
tingsmedlemmer at stå op og sige: Jamen hvis 
alle vores forslag var blevet vedtaget, så havde 
det været fremragende. 

Sådan er det jo ikke, vil jeg sige til fru Line 
Barfod. Jeg synes hele tiden, man skal have i 
baghovedet, at hver evig eneste gang man ind- 
går et forlig eller en aftale, så er målsætningen, 
at der er forbedringer, at man får sociale forbed- 
ringer igennem, hvad enten det er på sundheds- 

området, på socialområdet, på ældreområdet, 
eller hvad ved jeg. 

I hver evig eneste aftale, Dansk Folkeparti har 
været med i, har det været på den måde, og det 
synes jeg faktisk er ganske udmærket, når man 
ved, at vi trods alt -  ikke fordi jeg vil klandre re- 
geringen så meget for det, for det er dens opfat- 
telse -  sidder over for to borgerlige partier, som 
nok ikke lige har den samme opfattelse, og hvor 
vi naturligvis også har en interesse i, at økono- 
mien skal hænge sammen. Det har alle tre parti- 
er en interesse i -  og borgerne. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
De to næste spørgere er hr. Mogens Nørgård Pe- 
dersen og fru Margrethe Vestager. Så er der 
chance for at nå herop. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Værdikamp handler om menneskets frihed, så- 
dan sagde Venstres ordfører, hr. Jens Rohde, og 
som formand for regeringens støtteparti må jeg 
gå ud fra, at fru Pia Kjærsgaard deler den 
grundlæggende værdi. Så er det bare, jeg ikke 
forstår, at Dansk Folkeparti holder hånden over 
fagbevægelsen, så den stadig kan udelukke løn- 
modtagere, der ikke er medlemmer af den rigti- 
ge fagforening. 

Dansk Folkeparti er nemlig garant for, at der 
stadig findes eksklusivaftaler på det danske ar- 
bejdsmarked, fordi partiet ikke vil stemme for et 
forbud. Hvordan vil fru Pia Kjærsgaard forklare 
de danske lønmodtagere, at de fortsat må finde 
sig i at blive tvunget ind i bestemte fagforenin- 
ger? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det viser sig nu, at vi egentlig ikke har haft det 
store problem med at forklare de danske løn- 
modtagere, at når man samtidig åbner for øst- 
europæisk arbejdskraft fra maj næste år, så kan 
man ikke bare gå ind og rydde i forhold til fag- 
bevægelsen, sådan som regeringen og også Kri- 
steligt Folkeparti gerne har villet. De to ting har 
hængt sammen for os. Det er helt uomtvisteligt, 
at der er man altså nødt til at have et værn, for vi 
har ikke kunnet tillade den åbning for arbejds- 
kraften, som desværre ser ud til at blive tilfæl- 
det, fordi man ikke har villet lytte til Dansk Fol- 
keparti. 

Jeg undrer mig over, at andre partier ikke har 
kunnet se det samme. At afskaffe eksklusivafta- 


